

uhrautuvaisuutta. Ne, jotka eivät nyt pidä velvollisuutensa kuulua riveihimme, eivät ainakaan luokkataistelun kärjistyneessä muodossa ollen pidä velvollisuutensa joukkoomme tulla, vaan hiipivät luokkien tavoin pois kuin myrrät piilopaikkoihinsa, tahi ovat aina valmiit menemään siihen joukkoon, jonka liepeillä luulevat säilyvänsä parhaiten turvassa.

## Kirjeitä

VILTON, N. H.

Toverittaren lukijat kai luulevat, että täällä aivan nukutaan, kun ei kesän aikana ole Toverittareissa mitään toiminnasta mainittu. Täällä pitäisi minun tietääkseni olla kirjeenvaihtaja, mutta kesän aikana kaikilta tahtoo kirjoittelemaiset jäädä niinkuin muutkin toiminnat lamaanustilaan.

Mistäpä nyt alkaisin. Vaikkapa puhun siitä kaikkein tärkeimmästä tehtävästä, mikä meillä täällä kertaa on, nimittäin Neuvosto-Venäjän avustamisesta. Me tiedämme, että tämä kansa on saanut kärsiä vuosatoja hirmuhallituksen alaisuudessa ääretöntä sortoa. Kukiuttuun tsaarinvallan, asettivat he tilalle työläisten oman hallituksen, neuvosto-järjestelmän, mutta siitä huolimatta on heidän ollut paljon kärsittäviä ja taisteltava. Ensiksi oman maansa kapitalisteja ja sitten koko maailman imperialistisia vastaan. Venäjän työläiset ovat kyenneet lyömään kaikki vihollisensa takaisin, niin sisä- kuin ulkopuoliset hyökkääjät.

Viime kesänä vallinnut kuivuus tuotti nälnhädän ja sen takia entistä suurempia taisteluja. Mutta maailman työläiset ohjentavat auttavansa kättä Venäjän tovereille. Niinpä Viltonin osastollakin oli ilmatat syyskuun 10 p. ja ne onnistuivatkin kiitettävästi hyvin. Yleistulot olivat siinä vähän yli 70 dollaria.

Voin tässä mainita myös siitä "basketit", minkä huvitoimikunta oli laittanut akkojen, poikien, äijämiesten ja tyttöjen kesken kilpailtavaksi. Akkat näyttivät tällä kertaa, että rahalompakot eivät aina olekaan äijien taskussa. Se tahtoo sanoa, että akat ja pojat voittivat komean, hyvin laitetun "basketin", joka tuotti yhteensä \$62.25. Se on hyvä tulos siihen yleisöön verrattuna, mitä oli siinä tilaisuudessa. Samalla lausun kiitoksen Milfordin tovereille, kun avustitte juhliamme.

Viltonin osaston puolesta on tähän mennessä lähetetty avustusta Venäjän nälänhätäisille tovereille \$75.00 riend of Soviet Russian avustuskomitean kautta. Keräystä edelleen jatketaan.

Olen kuullut, että pitäisi saada lasten sunnuntai koulu osaston yhteyteen ensi talven aikana. Joltakin taholta kuitenkin väitetään, että lapsille ei voi kahta kieltä rinnatusten opettaa. Kyllä lapset oppivat kouluissa Englannin kielen aivan kyllin hyvin, jopa niinkin, että unohtavat suomenkielen kokonaan.

Viime osaston kokouksessa annettiin kehoitus ompeluseuralle, että nyt olisi naisten aika jo ruvetta jotain toimimaan. Tämä huomautus onkin aivan paikallaan. Viime huhtikuussa oli ompeluseurallla myyjäiset, joista yleiset tulot nousivat sataan dollariin. Sen jälkeen ei ole ollut ompeluseurallla mitään toimintaa. Luulenpa, että taas aletaan toimiiin, kun naiset ovat kotiintuneet kesälomalta.

Kutomatchdas täällä on seisonut noin parin viikon ajan sentakia, kun siellä on pitänyt tehdä pieniä korjauk-

sia. Samalla kertaa ovat työläiset saaneet vähän levähtää. Tässä tehtaassa on tehty kolme iltaa viikossa ylityötä, tahi yhteensä viitenä päivänä kuusikymmentä tuntia, vaikka eivät työläiset niin pitkiä työviikkoja olisi lainkaan halunneet juuri kesän kuumimpana aikana.

Täyttäkääpä toisetkin naiset velvollisuutenne kirjoittamalla uutisia Toverittareen, sillä se kuuluu kaikille työläisnaisille, että avustamme omaa lehteämme. — Alma. — ei virallinen.

NEW YORK CITY, N. Y.

Osaston lukurengas on jo hyväällä alulla, on ollut 9 akkeraa harjoittelijaa. Puhujarengas alkaa myös niin pian kun osastotaja ilmaantuu. Pois vaan ujous ja veltuus niin ihme on jos ei tietoisuus lisäänty.

Ompeluseura kokoontuu taas joka torstai iltapäivä osuuskodissa. Tilaisuudessa esitetään ohjelmaakin ja keskustellaan päivän tärkeimmistä kysymyksistä. Parin kuukauden kuluttua on taas osastolla myyjäiset ja niistä ei tule mitään arvokkaita myyjäiset, jos vaan osaston naiset eivät tee mitään käsitöitä sinne. Siis, jokainen ompelemaan, virkkaamaan, merkkamaan ja kutomaan.

Uusi Sokol haali on sen haalin nimi, jossa tänä talvena tullaan esittämään näytelmiä pari kertaa kuukaudessa. Haali sijaitsee 72 katu East, A. ja B. avenuen välillä. Ohjelma ja tanssi-iltamia tullaan kaiketi järjestämään Harlem Cacinoon 116 katu Lenox ave. Lähemmin tuonempana.

Konsertti Venäjän avustamiseksi onnistui hyvin Lexington teatterissa 8 p:nä. Tässä teatterissa ovat lakossa olevat soittajat antaneet konserteja melkein joka ilta, joiden tulot on menneet näiden lakkolaisten avustamiseksi, mutta tämän illan tulot he luovutti toisten, nimittäin näikään kärsivien venäläisten hyväksi. Kolehti myös kerättiin, joka tuotti \$549.71 c. Teatteri oli melkein täysi yleisöä, enin osa venäläisiä, sillä olihan esitettävät soitokappaleetkin venäläisiä. Soittajia oli 300, joten oli siinä mahtavuutta. — r.

NORWOOD, MASS.

Nyt minä ensikertalaisena olen ompeluseuran velvoittamana, saan tervehtää kaikkia Toverittaren lukijoita yll maan.

No niinpä niin. Ne suuret Massan alueen syysjuhlat, jotka pidettiin täällä Norwoodissa syyskuun 2—4—5 päivinä, onnistuivat kokolaila hyvin, huolimatta nykyisistä huonoista työoloista. Sattui toki olemaan niin herttaiset ilmat, että se oli suurena apuna juhlien onnistumiseen. Ohjelmaa oli saatu kyllin runsaasti, lyhyestä toiminta-ajasta huolimatta, kun ei aikaa ollut tuskin kuukautakaan valmistukseen. Sillä ajalla täytyi jo pitää kahdetkin juhlat, nimittäin ensimmäiset "Eteenpäin" lehden hyväksi, jotka juhlat oli päätetty pitää yhdessä Bostonin toverien kanssa. Heitä olisi ollutkin runsaasti juhliissa mukana, ellei rankkasade ollut estämässä. Sade ajoi pois kentältä ja ohjelmaa suoritettiin haalissa, mutta useat riensivät kentältä suoraan kotiinsa. Täällä on nyt niinkuin aina ennenkin pidetty kenttäjuhlia joka ala-osasto vuoronsa jälkeen. Nyt seuraa kenttäjuhlat voimisteluseuralta 24 ja 25 päivinä syyskuuta. Silloin taas mennään kaikin katsomaan niitä voiman näyttöjä. En muista kenen vuoro sen jälkeen tulee kenttäjuhla hommata, mutta sitä seuraavaksi on ompeluseura päät-

tänyt pitää myyjäiset 15 p:nä loka-kuuta. Siis muistakaa vaan kaikki tehdä työhne ajoissa valmiiksi, että ei tule kiirettä aivan viimeisinä päivinä niiden kanssa. Silloin menemme kaikin katsomaan, mitä se ompeluseura on aikaansaannut ja sitten taas kilvan hupudetaan niitä käsitöitä, sillä ymmärryksellä, että osaston rahavarat hiukan nousisivat ja voitaisi velkoja pienentää.

Koulukomitea tarvitseisi myös hie-man kylkeen nykäisyä, että se heräisi kesäunestaan syystoimintaan. Talvi on pian oven edessä ja syysluku-kaudet pian alkavat kaikissa kouluissa. Niin meidänkin olisi paras aika tarttua tehtäväämme. Siinä on vielä hankaluuksia, ennenkuin saadaan kunnollisia opettajia, jotka täyttäsivät tehtäviään, että ne eivät jäisi sattuman varaan. Meillä pitäisi olla koulukomitean kokous aina ensimmäinen tiistai kuussa yll vuoden. Mutta mikä lienee syynä, että sinne ei ole saapunut jäseniä muuta kuin pari kolme kymmenhenkisestä komiteasta, joten ei ole voitu pitää kokouksia. Tarvitsisi sitä nyt jo alkaa harastamaan lasten kasvatusta niin paljon, että muistettaisi aika koska kokoukset ovat, joissa pohditaan sa-nottua kysymystä. Jos lyömme laimin tällaiset asiat, niin teemme siinä suuren erehdyksen. Jos taas teemme työtä lasten kasvatuksen ja kehityksen edistämiseksi, niin saamme siltä nauttia runsaan sadon. Jo lapsillemme meidän pitäisi paljastaa tämän järjestelmän nurinkuruuden, niin heistä sitten kasvaisi rohkeita luokkataistelijoita. He olisivat valmiina sitten, kun heidän alkansa tulee astua näyttämölle jatkamaan meidän toimintaamme.

Jätän toistaiseksi pakinani sillä toivomuksella, että kaikki toimisimme tarmolla aattemme voittoon viemiseksi. Meillä ei ole muuta niin suurta tehtävää kuin repiä kahleemme.

L. Viik.

NEWPORT, N. H.

Jos alkaisin jutustelemaan naisten hommista. Kuulkaa, ne syysmyyjäiset lähenevät hiljaa, mutta varmasti ja sanon, että siellä on käsitöitä hyviä niitä on vaikka minkälaisia, sen todistaa sekin kun "tuholais akat" eivät ole edes viikon kesälomaa ehtineet ottamaan, vaan sensijaan on käyty säännöllisesti joka viikko ompeluseurassa. Näistä myyjäisistä en mainitse enempi tällä kertaa. Vasta tuonempana niistä lähemmin, tämä oli vain kuin muistimano merkki, että tietäisivät kaikki olla varuillaan silloin kun nämä kemut lähenevät.

Sitten piti minun sanoa vähän melkäläisten hommista. Ensinnäkin tulokoon mainituksi tässä Neuvosto-Venäjän nälkääkärsivien toverien avustaminen. Meillä oli markkina-illamat 10 p:nä t. k. jotka onnistuivat mainiosti aineelliseen puoleen katsottuna ja sehän se oli kysymyksen näissä illamissa. Yleistulot \$90.10 senttiä, jäännös \$76.78 senttiä. Se oli hyvä tulos näin pienen palkkaan nähden. Myös on kiertänyt keräyslistat samaan tarkoitukseen. Keräys tuotti 94 dollaria. Keräys ja illamatulot yhteensä \$170.78 senttiä, josta summasta on jo lähetetty 94 dollaria ja loppu lähetetään heti kun tilaisuus myöntäen antaa asianomaiseen palkkaan.

Sitten oli S. S. Clubin työkokous 11 p:nä, jossa toimitettiin virkalli-

jain vaalit ensi neljännekselle, sekä muita tärkeitä kysymyksiä pohdittin joita en viitsi erikoisesti mainita. Kuitenkin huomautan tässä sivumennen, että muistakaa saapua ensi kokoukseen joka ainoa.

Eteenpäin lehden tilauskorteilla on otannut tilauksia seuraavat henkilöt: E. Laine A. Raunisto, H. Laine ja L. Virta. Silloin täyttäkää toisetkin velvollisuutenne. Tulokoon mainituksi tässä vielä yleisesti meikäläisten hommista sen mitä on mainitseminen arvoista.

Sen järeistä kun perustettiin S. S. Clubi tänne, niin sen avulla on tehty mitä voimakkainta agitatsioni työtä ja koitettu saada suomalaisen työväestö ymmärtämään järjestämisen tarpeellisuuden ja taas yleisön taholta on tehty vastapalvelus meidän toimeenpanemille tilaisuuksille olivatpa ne vaikka miten vähän arvoista, vaikkapa vaan paljaat tanssit niin aina on yleisöä haalin täydellä. Siltä voi huomata että vasemmistolaisuus saa kannatuksensa valvutuneelta työläisiltä Newportissa samoin kuin muualkin yli koko laajan maan, samoin kuin länsi ja itä Europan maissa ja kaikkialla.

Tässä huomautan vielä, että on tulossa jotain suurta, arvataakpa mitä? No, olen kuullut, että S. S. Clubin toimesta esitetään 3 näyttökseen huvinäytelmä: "Savu-uhuri" ja olen kuullut että se on oikea naurupilleri. En tiedä aikaa vielä, mutta kyllä näette tuonempana. Tämä oli jo senmoimen huomautus, että tiedätte olla varuillanne silloin kuin se aika lähenee, että tiedätte niinkuin "reina-ta" niitä nauruhermoja, sillä tämä kysyy oikeen voimakasta hermostoa.

No, niin jätän tähän, ja toisella kertaa ilsiä.

Muija.

WEIRTON, W.VA.

Osaston työkokouksessa t. k. 11 p. iltana oli keskustelun alaisena haalin maalaus kysymys. Asiaa eteenpäin viemään valittiin T. Luoma ja E. Huomo, joihenka huoleksi jäi kyseillä ammattitaitoisilta maalareilta paljonko tulisi haalin ulkopuolinen maalaus maksamaan. Sitten jos maalaus siten tulee liian kalliiksi, niin yleensä oltiin sitä mieltä, että tehdään maalaus omilla voimilla, vaikka siinä onkin paljon hankaluutta, työvälitettä kun ei ole. Vaan kait täytyy jotenkin työ saada tehtyä niin pian kuin mahdollista. Siis innostusta vaan miehet ja haalimme pian uuteen maaliin.

Valittiin asiamies-armeijaan S. Järvinen entisten T. Luoman ja T. Karhulan lisäksi. Samassa kokouksessa luettiin osaston nyrkki-lehti "Lolske" T. Heikkosen toimittamana, apu-toimittajaksi valittiin J. Järvinen. Muistakaa ottaa kynä ja paperia ja antaa mielipiteenne asioista levetä paperille ja siitä edelleen nyrkki-lehtemme ja yleisön tietoon. Mikähän mahtaa meidän naisia vaivata, kun ette tilaa itsellenne omaa lehteämme Toveritarta. Ei tänne tule kuin kolme Toveritarta ja osastossa on naisia puolikymmentä. Heittäkää syrjään kaikki turhat verukkeet, kuten eräskin sanoi, jolle olin Toverittaren tilausta kehottamassa: "en minä viitsi tilata se on niin kovin lapsellinen." Kuulehan hyvä toveritar! Kun et ole moneen vuoteen lukenut juuri mitään lehteä, enempi kuin Toveritartakaan, niin olen varma että